

**Dziewiąta sesja Rady Miejskiej**  
**29 czerwca 2007 roku w Trzcińsku-Zdroju**

---

**PROTOKÓŁ Nr IX/ 2007**

**Z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu**  
**29 czerwca 2007 roku**

**Miejsce obrad –sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju**

**Czas rozpoczęcia obrad - godz. 13<sup>05</sup>**

**Czas zakończenia obrad - godz. 16<sup>15</sup>**

**Rada w składzie - 15 Radnych**

**W obradach uczestniczyło – 13 Radnych**

**Brak radnych:**

- 1. Alicja Kałużniak**
- 2. Ryszard Myka**

**Co stanowi – 86,68%**

/lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

W obradach uczestniczyli: **sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i instytucji z terenu gminy Trzcińsko – Zdrój, burmistrzowie gminy, skarbnik gminy,**

/lista obecności stanowi załącznik Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu/.

Obrady **IX** sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej pan **Józef Szott**, który przywitał wszystkich zebranych: radnych, burmistrzów, sołtysów i wszystkich gości obecnych na sesji oraz przedstawiciele młodzieży z gimnazjum w Góralicach.

**Przewodniczący obrad-** stwierdził quorum według listy obecności 13 radnych obecnych na 15 osobowy skład rady.

**Do punktu I. 1 Przyjęcie porządku dziennego obrad.**

**Przewodniczący obrad** - Przystępujemy do przyjęcia porządku obrad, który został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Czy są proponowane zmiany w porządku obrad?

Zastępca Burmistrza pan **Edmund Ziola-** przedstawił wniosek poszerzenie porządku obrad o następujące projekty uchwał:

1. w sprawie Statutu Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty w Trzcińsku-Zdroju
2. oraz uchwała zmieniająca uchwałę Nr VII/70/07 z dnia 24.05.2007r w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2007-2013
3. oraz uchwałę zmieniająca uchwałę Nr XXVI/297/06 z dnia 04.06.2006r. w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Trzcińsko-Zdrój na lata 2007-2013 i prognozy na lata następne.
4. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za ten sam okres.

**Przewodniczący obrad** - Czy są inne wnioski?

Radny pan **Antoni Śliwiński**- przedstawił auto poprawkę jaką zgłosiła komisja rewizyjna do projektu uchwały. Czyli wykreślenie z uchwały szczegółowych zaleceń pokontrolnych.

**Przewodniczący obrad**- przegłosował wniosek formalny?

- za- 13- głosów

**Przewodniczący obrad**- poprawka do uchwały została przyjęta.

**Przewodniczący obrad** - kto jest za zmianami w porządku obrad

- za- 13 - osób

Przewodniczący obrad- stwierdził, że porządek został przyjęty jednogłośnie.

I. Sprawy regulaminowe:

1. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,
2. przyjęcie porządku dziennego obrad,
3. przyjęcie protokołu poprzedniej sesji,

II. Wręczenie dyplomów Burmistrza dla najlepszych uczniów z terenu Gminy Trzcińsko-Zdrój.

III. Informacja Burmistrza Gminy.

IV. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.

V. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli umów zawartych z zakładem Usługi Komunalne, Mieszkaniowe, Transportowe, Handlowe i Cmentarne Józef Skiba.

VI. Interpelacje i zapytania radnych.

VII. Podjęcie uchwał w sprawach:

1. w sprawie zmian w budżecie Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2007 (druk IX/76/07)
2. w sprawie odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Trzcińsku-Zdroju (druk IX/77/07)
3. w sprawie odwołania nieetatowego zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Trzcińsku-Zdroju (druk IX/78/07)
4. w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Trzcińsku-Zdroju. (druk IX/79/07)
5. w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej opinii o kandydatach na ławników do sądów powszechnych (druk IX/80/07)
6. w sprawie wydawania Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk IX/81/07)
7. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej (druk IX/82/07)
8. w sprawie analizy i zatwierdzenia wniosków pokontrolnych z kontroli umów zawartych z zakładem Usługi Komunalne, Mieszkaniowe, Transportowe, Handlowe i Cmentarne Józef Skiba zwany w skrócie UKMTHiC J. Skiba (druk IX/83/07)

9. w sprawie ustalenia zasad zagospodarowania działki Nr 39 obręb Nr 2 miasto Trzcianko-Zdrój (druk IX/84/07)
10. w sprawie utworzenie lokali mieszkalnych w obiektach przejętych od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Trzcianku-Zdroju. (druk IX/85/07)
11. w sprawie Statutu Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty w Trzcianku-Zdroju (druk IX/86/07)
12. zmieniająca uchwałę Nr VII/70/07 z dnia 24.05.2007r w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Trzcianko-Zdrój na lata 2007-2013 (druk IX/87/07)
13. zmieniająca uchwałę Nr XXVI/297/06 z dnia 04.06.2006r. w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Trzcianko-Zdrój na lata 2007-2013 i prognozy na lata następne. (druk IX/88/07)
14. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzcianko-Zdrój za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za ten sam okres. (druk IX/89/07)

VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

IX. Wolne wnioski i informacje.

X. Zakończenie sesji.

### **Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.**

**Przewodniczący obrad-** protokół został radnym dostarczony i proponuję przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania.

- za- 13- głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdzam, że protokół z VIII sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

### **Do punktu II. Wręczenie dyplomów Burmistrza dla najlepszych uczniów z terenu Gminy Trzcianko-Zdrój.**

Burmistrz Gminy pan **mgr Zbigniew Kitlas-** wręczył dyplomy najlepszym uczniom i złożył gratulacje tj. Bartoszowi Pierogowi, Zofii Kruszewskiej, Angelice Panicz oraz Weronice Walawender.

**Przewodniczący obrad-** poinformował również, że dwie Szkoły Podstawowe zajęły wysokie miejsca w testach 6 klas w województwie tj. Trzcianko-Zdrój miejsce II oraz Stołeczna miejsce IV.

**O godzinie 14<sup>25</sup> - przewodniczący obrad ogłosił przerwę**

**O godzinie 14<sup>27</sup> - obrady zostały wznowione.**

### **Do punktu III. Informacja Burmistrza Gminy.**

Informację odczytał Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas-** informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący obrad -**Czy są pytania?

Radny pan **Marek Rutka-** rozmawiał pan z panem Starostą w sprawie dróg i co z tego wynikło.

Burmistrz Gminy Trzcianko-Zdrój pan **Zbigniew Kitlas**- pan Starosta przyjął do wiadomości że stan dróg powiatowych jest zły, interweniowałem również poprzez policję. Nie jesteśmy w stanie podpisać umowy o utrzymaniu dróg wewnątrz miasta. Rozmawiałem również z radnymi powiatowym, i którzy mówią, że działają dla dobra Powiatu.

#### **Do punktu IV. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczyłem w wielu spotkaniach razem z Burmistrzem poinformowałem, że Biura Rady wpłynęło pisma od Burmistrz informujące o sprawie odwołania darowizny nieruchomości. Odczytał to pismo co stanowi załącznik Nr 5. do niniejszego protokołu. Mówca dodał, że był na komisjach Rady Powiatu ale niestety uchwała została podjęta przez Radnych Powiatu Gryfińskiego w dniu wczorajszym. Obecnie podjęto uchwałę, a sprawa nie jest zakończona bo Starosta wyraził zgodę na dalszą rozmowę. By zachować to mienie które mamy, możemy zaproponować Staroście wykonanie zadania Powiatu, nie chcemy iść na drogę sądową., bo jest ona ostateczna. Dotychczas propozycja pana Starosty była taka, że on chciał powiązać drogi z tym budynkiem, na terenie Gminy poza miastem wyliczyliśmy że nas na to nie stać bo było by to 30 tys. zł zbyt małe. Odpowiedzieliśmy, że zgadzamy się na przejście zdań w mieście, a te 36 tys. zł w tych latach by nie starczyła na sól.

Pytań nie zgłoszono.

#### **Do punktu V. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli umów zawartych z zakładem Usługi Komunalne, Mieszkaniove, Transportowe, Handlowe i Cmentarne Józef Skiba.**

Informację przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan **Franciszek Kwiatkowski.**, stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu Protokół stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Radny pan **Marek Rutka**- otrzymałem pismo od byłego pana Burmistrza takie samo pismo otrzymał pan Kwiatkowski i myślałem, że on je odczyta by druga strona mogła się odnieść do tego pokontrolnego protokołu, również je skierowałem do Biura Rady dnia 28 czerwca. Pragnę teraz to pismo odczytać są też członkowie Zarządu pan Wiśniewski i Gębala. Są w waszym protokole stwierdzenia, że komisja nie dotarła do dokumentów podejrzewając więc prosiłbym by w przyszłości ograniczać się do stosowania tych podejrzeń, a jak Gmina komuś coś użycza to nieodpłatnie. Pismo to jest pisane w wielkich emocjach.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński**- protokół nie został przyjęty przez Radę nie możemy go oceniać czytać pism i odnosić się do niego, bo protokół został odczytany a my go negujemy, a do momentu nie zatwierdzenia nie możemy na nim pracować.

**Przewodniczący obrad**- otworzyłem dyskusje a nie pozwoliłem na odczytywanie pism jak radny chce kogoś poinformować o piśmie to może to zrobić w wolnych wnioskach, nie na temat dyskusji dotyczącej tego tematu. Ja nie otrzymałem żadnego pisma bo gdybym otrzymał pismo to poinformowałbym Radę takie pismo nie wpłynęło od pana Łodziewskiego, a dziwi mnie fakt, że pan Łodziewski odpowiada na protokół komisji rewizyjnej. Protokół komisji zostanie przyjęty lub nie, jak są do niego jakieś uwagi.

Radny pan **Franciszek Kwiatkowski**- my nie kontrolowaliśmy żadnych spółek, tylko dokumenty jakie były w Urzędzie nie ocenialiśmy działalności.

Radny pan **Marek Rutka**- powiedział pan że to pismo nie zostało skierowane do rady ja mam potwierdzenie wpływu pisma do Biura Rady. Skierowałem pismo adresowane do mnie.

**O godzinie 14<sup>25</sup> - przewodniczący obrad ogłosił przerwę**

**O godzinie 14<sup>27</sup> - obrady zostały wznowione.**

**Przewodniczący obrad**- oczywiście jest takie pismo ale ono jest skierowane, do Wiceprzewodniczącego Rady a nie do rady. Ktoś to przekreślił, i dopisał do Biura Rady, a pan Łodziwski nie skierował tego pisma do mnie. Poza moimi plecami ktoś próbuje wmówić że wpłynęło pismo, i kto przeprawił adresata. Oficjalnie pismo od pana Łodziwskiego nie wpłynęło.

Radny pan **Marek Rutka**- otrzymałem pismo jest napisane do Wiceprzewodniczącego z dołączoną prośbą o odczytanie go na sesji.

**Przewodniczący obrad**- proszę przekazać dołączoną prośbę.

Radny pan **Marek Rutka**- otrzymałem pismo z prośbą o odczytanie i ja przyniosłem pismo do Urzędu zrobiłem sobie pieczętkę że wpłynęło i myślałem, że Przewodniczący Rady lub Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczyta to pismo. Teraz chcę pismo odczytać by ta druga strona mogła się bronić, mamy zaraz głosować i najlepszy moment by to odczytać jest teraz.

**Przewodniczący obrad**- my nie głosujemy nad tym co przeczytał pan Przewodniczący komisji rewizyjnej tylko nad uchwałą Rady. A przewodniczący przekazał informację o kontroli.

Radny pan **Marek Rutka**- większość radnych nie może się zapoznać z tym dokumentem. Są tu zdania, że komisja nie dotarła do dokumentów i proszę by komisja dotarła do tych dokumentów i wówczas na kolejnej sesji to przyjmujemy. Były przeprowadzane kontrole z RIO i one nie wykazały żadnych uchybień więc, ja po przeczytaniu tego pisma mam dylemat. Proszę by to przełożyć w czasie. Rozumiem, że Komisja Rewizyjna to nie fachowcy może nie dotarliście do wszystkich dokumentów. Może nie trzeba robić tego tylko w Urzędzie. Wniosek formalny by nie głosować uchwały dzisiaj.

**Przewodniczący obrad**- pan złoży wniosek jak będzie punkt dotyczył tej uchwały.

Skarbnik Gminy pan **Kazimierz Watras**- Gmina miała utworzony zakład komunalny nastąpiły dwa etapy reorganizacji, Uległ likwidacji zakład i przejęła to spółka Ge-An a później byli administratorzy i należało to przejąć i zakończyć. Nie wiadomo jaki stan środków trwałych przejął pan Skiba. Zostało to spisane. Prowadzone było to co było a nie zostało wycenione to co cen nie miało nawet w dawnym zakładzie komunalnym, a ta historia była świeża i to też przedstawiał pan Biernacki.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński**- należało to wytknąć jak był pan na kontroli 17 lat temu. Bo pan mówi, że było źle, ale jak złamie się raz prawo później naprawić jest coraz gorzej. Ja jestem kilka lat radnych i ze mnie robiono pośmiewisko, i wystarczyło tylko trochę chęci i są błędy.

Radny pan **Marek Rutka**- emocje są też duże bo w komisji rewizyjnej jest pana Antoni Śliwiński- który był współwłaścicielem firmy Ge-An. Wedle dobrych obyczajów to pan Śliwiński nie powinien tego kontrolować ani podpisywać protokołu.

Więcej pytań nie zgłoszono.

## **Do punktu VI. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Przewodniczący obrad-** do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie.

**O godzinie 14<sup>42</sup>- przewodniczący obrad ogłosił przerwę**

**O godzinie 14<sup>50</sup> - obrady zostały wznowione.**

## **Do punktu VII. 1 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Trzcieżsko-Zdrój na rok 2007 (druk IX/76/07)**

Projekt uchwały przedstawił skarbnik Gminy pan **Kazimierz Watras-** otrzymaliście państwo drugą wersję uchwały Rady w sprawie zmiany budżetu oraz zmiany załącznika. Pierwsza wersja została przedstawiona na komisji Rady w poniedziałek ale prace trwały nadal i jeszcze trwały rozszerzenia w planie inwestycyjnym i pozycje określonych źródeł dochodów mamy przekroczenia planu rocznego i rodzi to pewną nadzieję, że zostanie to przekroczone w skali roku a dochody ponad planowe, mamy te środki w Budżecie Gminy. Żeby wprowadzić zwiększone zadania po stronie wydatków na kwotę 264 620 zł i na ostatniej stronie są wyspecyfikowane dochody są to wpływy z opłaty eksploatacyjnej, za wieczyste użytkowanie nieruchomości, otrzymanych darowizn są to dobrowolne wpłaty na organizację Dni Trzcieżska-Zdroju, i w kolejności środki pozabudżetowe czyli 2 tys. zł jest to kwota od naszego Baku na zakup stołów pingpongowych do świetlic wiejskich były to 3 stoły. Oraz wpływy z podatków od spadków i darowizn. Wprowadzamy środki refundowane których wpływ nastąpił w roku bieżącym. Otrzymaliśmy środki z funduszy strukturalnych w Gimnazjum czyli na wymianę okien. Po stronie wydatków jest ta sama kwota co zwiększenia dochodów. Wprowadzamy po stronie wydatkowej wydatki na zakup samochodu dla posterunku policji w Trzcieżsku-Zdroju i dokładamy do 2, tys. zł i będzie to w dziale dotyczącym bezpieczeństwa wewnętrznego. Ma to odniesienie w ustawie o policji. Pozostałe zwiększenia w wydatkach bieżących i zadaniach inwestycyjnych dotyczą zakupu usług pozostałych. Wydatki na zatrudnienie pracowników do prac społecznie użytecznych zakupów materiałów do świetlic wiejskich i zakupu usług remontowych dotyczy to kaplicy cmentarnej. Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne to rozbudowa sieci wodociągowej w Chełmie Dolnym. Na budowę parkingu w mieście koło Cmentarza i na adaptację budynku mieszkalnego oraz opracowanie projektów skanalizowania Trzcieżska i uaktualnienie dokumentacji kosztorysowej na wysypisko śmieci, na remonty kapitalne w siedmiu świetlic wiejskich. Wprowadzamy kwotę 112 630 zł. W związku z rozpoczęciem robót remontowo-budowlanych. W związku z tym, że w dziale 929 nakłady będą rozłożone w czasie i wystąpimy z wnioskiem o dofinansowanie tego zadania. Jest to załącznik do uchwały budżetowej.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Radny pan **Marek Rutka-** skoro czekamy na rozstrzygnięcie wniosków na świetlice to dlaczego dokonujemy zakupów

Skarbnik Gminy pan **Kazimierz Watras-** zabezpieczamy środki.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji Budżetowej.

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Płotkowska** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/76/07** stanowi załącznik Nr **8** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VII. 2 w sprawie odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Trzciesku-Zdroju (druk IX/77/07)**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor **Sylwia Tyrpa-** w związku z przejściem na emeryturę pani Marii Biernackiej była ona powołana uchwała Rady Miejskiej ustawa o aktach stanu cywilnego mówi o tym, że kierownik musi być powołany i odwołany uchwałą Rady Miejskiej.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji Oświaty.

Przewodnicząca komisji Oświatowej pani **Teresa Noga** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 12 – głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/77/07** stanowi załącznik Nr **9** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VII. 3 w sprawie odwołania nieetatowego zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Trzciesku-Zdroju (druk IX/78/07)**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor **Sylwia Tyrpa-** w związku z tym, że pani Marianna Kozik wygrała konkurs na Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego należy ją odwołać z nieetatowego kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Powołanie również było uchwałą Rady.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji Oświaty.

Przewodnicząca komisji Oświatowej pani **Teresa Noga** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13– głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/78/07** stanowi załącznik Nr **10** do niniejszego protokołu/

#### **Do punktu VII. 4. w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Trzciesku-Zdroju. (druk IX/79/07)**

**Projekt uchwały przedstawiła inspektor Sylwia Tyrpa-** jest to powołanie pani Marianny Kozik, która w wyniku naboru na stanowisko kierownicze zostaje powołana z dniem 1 lipca 2007r.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji Oświaty.

Przewodnicząca komisji Oświatowej pani **Teresa Noga** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 12 – głosów
- wstrzymała się- 1- osoba

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów.

/Uchwała Nr **IX/79/07** stanowi załącznik Nr **11** do niniejszego protokołu/

#### **Do punktu VII. 5. w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej opinii o kandydatach na ławników do sądów powszechnych (druk IX/80/07)**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor **Sylwia Tyrpa-** w związku z mijającą kadencją ławników do Sądu Rejonowego w Gryfinie. Ustawa o ustroju sądów powszechnych mówi, że by powołać ławników Rada Gminy powołuje zespół na prawach doraźnej komisji Rady, który opiniuje kandydatów, zostaje on rozwiązany z chwilą przedstawienia listy kandydatów na ławników.

**Przewodniczący obrad-** proszę o podawanie kandydatów do komisji.

Radny pan **Marcin Czesyk-** klub radnych "Razem Ku Lepszemu" wnosi by w komisji pracowali panowie **Antoni Śliwiński, Franciszek Kwiatkowski, Mieczysław Krzemiński.**

**Przewodniczący obrad -** czy kandydaci wyrażają zgodę.

Radny pan **Antoni Śliwiński-** wyraził zgodę.

Radny pan **Franciszek Kwiatkowski-** wyraził zgodę.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński-** wyraził zgodę.

Radny pan **Zbigniew Wiśniewski** zgłosił radnego **Mariana Michniackiego.**

Radny pan **Marek Rutka** zgłosił kandydatury Pani **Wiesławy Płotkowskiej i Teresy Nogi.**

**Przewodniczący obrad -** czy kandydaci wyrażają zgodę.

Radny pan **Marian Michniacki-** wyraził zgodę.

Radna pani **Teresa Noga**- nie wyraziła zgody.

Radna pani **Wiesława Plotkowska** – wyraziła zgodę.

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/80/07** stanowi załącznik Nr **12** do niniejszego protokołu/

**O godzinie 15<sup>17</sup>** - przewodniczący obrad ogłosił przerwę

**O godzinie 15<sup>20</sup>** - obrady zostały wznowione.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński**- przewodniczącym zespołu został pan **Antoni Śliwiński**.

### **Do punktu VII. 6. w sprawie wydawania Biuletynu Informacyjnego Gminy Trzcieżsko-Zdrój. (druk IX/81/07)**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor **Sylwia Tyrpa**- wydawanie Biuletynu musi być za zgodą Rady i musi być nadany symbol ISDN i Rada Miejska zapewnia środki zostanie powołana redakcja Biuletynu i zostanie powołany redaktor naczelny.

**Przewodniczący obrad**- czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Przewodniczący obrad**- proszę o stanowisko komisji Budżetowej.

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Plotkowska** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/81/07** stanowi załącznik Nr **13** do niniejszego protokołu/

### **Do punktu VII. 7. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej (druk IX/82/07)**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor **Sylwia Tyrpa**- w związku z powołaniem pani Marianny Kozik na stanowisko kierownika należy ją odwołać inkasenta opłaty targowej, były dwie osoby była to pani Marianna Kozik i Iwona Sozańska a teraz pan Burmistrz wnosi by były to pani Zofia Bożek i Iwona Sozańska.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

**Nie zgłoszono.**

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji Budżetowej.

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Płotkowska** odpowiedziała, że komisja nie opiniował projektu uchwały.

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr IX/82/07 stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu/

**Do punktu VII. 8. w sprawie analizy i zatwierdzenia wniosków pokontrolnych z kontroli umów zawartych z zakładem Usługi Komunalne, Mieszaniowe, Transportowe, Handlowe i Cmentarne Józef Skiba zwany w skrócie UKMTHiC J. Skiba (druk IX/83/07)**

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący komisji rewizyjnej pan Franciszek **Kwiatkowski-** jest to uchwała wynikająca z przeprowadzonej kontroli, na początku została zgłoszona auto poprawka. Uchwała zawiera szczegółowe zalecenia pokontrolne.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Radny pan **Marek Rutka-** zgłosił wniosek formalny by tej uchwały nie głosować i taki wniosek formalny rada musi przegłosować.

**Przewodniczący obrad-** kto jest za tym by przyjąć wniosek formalny radnego Marka Rutki?

- za- 4- osoby  
- przeciw- 9 osób

**Przewodniczący obrad-** stwierdzam, że wniosek formalny radnego Rutki upadł.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji Oświatowej.

Przewodnicząca komisji Oświatowej pani **Teresa Noga** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Płotkowska** odpowiedziała, że komisja nie opiniowała projektu uchwały,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan **Franciszek Kwiatkowski-** powiedział, że z 5 osobowego składu komisji kontrole przeprowadziło 4 członków i wszyscy byli z podpisaniem protokołu.

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 10 – głosów
- przeciw- 2- osoby
- wstrzymała się – 1- osoba

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów.

/Uchwała Nr IX/83/07 stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu/

### **Do punktu VII. 9. w sprawie ustalenia zasad zagospodarowania działki Nr 39 obręb Nr 2 miasto Trzcіńsko-Zdrój (druk IX/84/07)**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor **Sylwia Tyrpa-** o tej uchwale była mowa już wcześniej na komisji jest to na wniosek pani Kobusiaka, która wnioskuje, by pozwolić jej na działce gminnej zrobić miejsca parkingowe i nie obciążać jej czynszem dzierżawnym.

**Przewodniczący obrad-** prosi o stanowisko komisji Budżetowej.

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Płotkowska** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr IX/84/07 stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu/

### **Do punktu VII. 1 10. w sprawie utworzenie lokali mieszkalnych w obiektach przejętych od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Trzcіńsku-Zdroju. (druk IX/85/07)**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor **Sylwia Tyrpa-** w związku z zapotrzebowaniem na mieszkania komunalne Burmistrz wnosi by utworzyć takie lokale przy ul. Kościuszki doprowadzone było by tam media bez wykończenia. A później ustalone warunki sprzedaży.

**Przewodniczący obrad-** prosi o stanowisko komisji Budżetowej.

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Płotkowska** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr IX/85/07 stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu/

## **Do punktu VII. 11. w sprawie Statutu Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty w Trzciesku-Zdroju (druk IX/86/07)**

Projekt uchwały przedstawiła inspektor **Sylwia Tyrpa**- projekt uchwały przygotował pan Zbigniew Szczepankiewicz w związku z utworzeniem takiego zespołu Rada Miejska musi uchwalić statut tego zespołu a poprawki są takie, że nadzór nad zespołem będzie miał kierownik a nie dyrektor jak było zaproponowane będą obsługiwać 4 szkoły z naszej Gminy i przedszkole.

**Przewodniczący obrad-** czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji Oświatowej.

Przewodnicząca komisji Oświatowej pani **Teresa Noga** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/86/07** stanowi załącznik Nr **18** do niniejszego protokołu/

## **Do punktu VII. 12. zmieniająca uchwałę Nr VII/70/07 z dnia 24.05.2007r w sprawie zmiany Strategii rozwoju Gminy Trzciesko-Zdrój na lata 2007-2013 (druk IX/87/07)**

Projekt uchwały przedstawił inspektor **Piotr Radecki**- jest to zmiana strategii dla naszej gminy w związku z dodaniem zadania inwestycyjnych. Czyli budowy parkingu przy Cmentarzu, czy działki na wysypisku śmieci itd.

**Przewodniczący obrad-** proszę o stanowisko komisji Budżetowej.

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Płotkowska** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad-** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad-** stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/87/07** stanowi załącznik Nr **19** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VII. 13. zmieniająca uchwałę Nr XXVI/297/06 z dnia 04.06.2006r. w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Trzcińsko-Zdrój na lata 2007-2013 i prognozy na lata następne. (druk IX/88/07)**

Projekt uchwały przedstawił inspektor **Piotr Radecki**- w związku z tym, że do budżetu zostały wpisane nowe zadania i dlatego należy dopisać te zadania do Lokalnego Programu Rewitalizacji.

**Przewodniczący obrad**- proszę o stanowisko komisji Budżetowej.

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Plotkowska** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały,

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 12 – głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/88/07** stanowi załącznik Nr **20** do niniejszego protokołu/

**Do punktu VII. 14. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za ten sam okres. (druk IX/89/07)**

Projekt uchwały przedstawił skarbnik Gminy pan **Kazimierz Watras**- projekt uchwały wynika z nowelizacji ustawy o finansach publicznych takie informacje są składane dwa razy w roku za dwa półrocza za pierwsze do 30 sierpnia a drugie do 30 kwietnia. Rada Miejska określa zakres i formę tych informacji. Jest to w toku realizacji budżetu w zakresie węższym. Zawiera ona informacje istotne o dochodach i wydatkach.

**Przewodniczący obrad**- czy są pytania?

Nie zgłoszono.

**Przewodniczący obrad**- proszę o stanowisko komisji Budżetowej.

Przewodnicząca komisji Budżetowej pani **Wiesława Plotkowska** odpowiedziała, że komisja była za przyjęciem proponowanej uchwały.

**Przewodniczący obrad**- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za- 13 – głosów

**Przewodniczący obrad**- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **IX/89/07** stanowi załącznik Nr **21** do niniejszego protokołu/

## **Do punktu VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.**

**Przewodniczący obrad-** Nie było takich interpelacji.

## **Do punktu IX. Wolne wnioski i informacje.**

Radny pan **Franciszek Kwiatkowski** - do Biura Rady na moje ręce wpłynęło pismo od pana Łodziewskiego, na temat tego pisma pragnę popracować na komisji.

Radny pan **Marek Rutka**- pismo to budzi wiele kontrowersji chciałem przesunąć głosowanie jestem zmuszony przeczytać to pismo w tej chwili odczytam to pismo które stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński**- czy będę mógł otrzymać kserokopie pisma z potwierdzeniem zgodności z oryginałem, nigdy nie napisałem żadnych donosów. Pan Łodziewski nie wie, co mówi i co pisze nigdy nie posądzałem ani pana Skiby czy Bednarczuka nie było tylko prywatyzacji zakładów komunalnych a administrator będąc na majątku firmy prowadził zakład.

**Przewodniczący obrad-** pan Rutka przeczytał informację, jaką otrzymał od pana Łodziewskiego. Czy mogę prosić o zabranie głosu przez pana Skibę.

**Pan Józef Skiba-** nie dzisiaj.

Radny pan **Antoni Śliwiński**- przez 4 miesiące działałem na majątku gminy razem z panem Kwaśniewskim i przez kolejne 3 miesiące na wypowiedzeniu. Jeśli pan Łodziewski pisze, że ja jestem bliska rodziną to: ja mam w Trzciesku kuzynkę i ona ma męża, który ma siostrę i on jest mężem tej siostry czyli nie jest to bliska rodzina, jest to niewiedza pana Burmistrza pyzałem ostatnim kierownikiem nie był pan Adolf Ostrowski a był to pan Gerard Kwaśniewski. W piśmie jest, że dwie pierwsze strony protokołu jest to sama prawda są to rzeczy, do których pan Burmistrza ma pretensje. Mam tu uwagę do jednego z Radnych, bo był to projekt protokołu i nie wolno było tego udostępniać nikomu z poza członków komisji.

Radny pan **Franciszek Kwiatkowski**- jest tu stwierdzenie że jest to że Gerard Kwaśniewski i Anatol Śliwiński. Jest tu zapisane, że za ich kadencji został wysprzedany najatrakcyjniejszy sprzęt a są dokumenty, że on był sprzedany w 2005r panu Skibie.

Radny pan **Marian Michniacki**- pan kolega Śliwiński patrzył wzrokiem na mnie, ja pana Łodziewskiego widziałem na 60-leciu straży czyli 2 maja. Ja nic nikomu nie przekazywałem. Ja tego pisma nie dostałem.

**Przewodniczący obrad-** proszę tą osobę by skontaktowała się ze mną i porozmawiała na osobności.

Skarbnik Gminy pan **Kazimierz Watras**- to pismo dostałem w Baniach i na kopercie dopisano moje nazwisko.

Radny pan **Marcin Czesyk**– są to paszkwile i nie miejsce na sesji by takie pisma odczytywać są środki masowego przekazu i można udowadniać swoje racje, mam pretensje do pana Rutki, że staje się adwokatem pana Łodziewskiego.

Radny pan **Marek Rutka**- wczoraj rozmawiałem z Przewodniczącym Rady dzisiaj rozmawiałem i byłem zmuszony ujawnić treść tego pisma, sesja jest otwarta a informacja wyszła od byłego Burmistrza który w wyborach otrzymał bardzo dużo głosów.

Radny pan **Marcin Czesyk**- niektórzy radni mówią, że my wydajemy sąd, a protokół komisji rewizyjnej mówi o tym, że należy poprawić to co nie było prawnie zawarte i nie wiem co tu niektórzy Radni insynuują.

Radny pan **Mieczysław Krzemiński**- wyjaśnić sprawy musimy na komisach a nie na sesji bo wówczas z sesji robimy targowicę.

**Przewodniczący obrad**- radny Rutka otrzymał informację dla siebie i nie powinien jej przedstawiać jako informacje od pana Łodziewskiego, a pan radny Rutka rzucił problem i usiłuje dyskutować. Te umowy można poprawić bo nie ma tu mowy o zarzutach dla pana Skiby czy pana Łodziewskiego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

### **Do punktu X. Zakończenie sesji.**

O godzinie 16<sup>15</sup> – przewodniczący obrad zamknął IX sesję Rady Miejskiej. Dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała:  
Sylwia Tyrpa